[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2018 № 0593
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 11.12.2017 № 102 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 25.12.2018  № 59 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях поддержки детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014  № 220 следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
строку
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	реализация подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы*, всего - 13248,000 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

в 2018 году - 7452,000тыс. рублей;

в 2019 году - 3312,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 2484,000 тыс. рублей.

Расходные обязательства муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по финансированию мероприятий подпрограммы возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

заменить строкой
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	реализация подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы*, всего – 21 528,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

в 2018 году – 7 452,000тыс. рублей;

в 2019 году – 5 796,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 280 ,000 тыс. рублей.

Расходные обязательства муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по финансированию мероприятий подпрограммы возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

2.
В Паспорте подпрограммы
 строку

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	реализация подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы*, всего - 13248,000 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

в 2018 году - 7452,000тыс. рублей;

в 2019 году - 3312,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 2484,000 тыс. рублей.
 Расходные обязательства муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по финансированию мероприятий подпрограммы возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

заменить строкой

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	реализация подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы*, всего – 21 528,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

в 2018 году – 7 452,0тыс. рублей;

в 2019 году – 5 796,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 280,0 тыс. рублей.

Расходные обязательства муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по финансированию мероприятий подпрограммы возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

3.
В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
строку

Общий объем финансирования подпрограммы, всего - 13248,000 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
в 2018 году – федеральный бюджет – 1650000 руб.

7446000 руб.

 – областной бюджет – 5796000 руб.

в 2019 году – федеральный бюджет – 1656000 руб.
3312000 руб.

 – областной бюджет – 1656000 руб.

в 2020 году – федеральный бюджет – 1656000 руб.
2484000 руб.

 – областной бюджет – 828000 руб.

заменить строкой

Общий объем финансирования подпрограммы, всего – 21 528,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
в 2018 году – федеральный бюджет – 1 903 448 руб.

7 452 000руб.

 – областной бюджет – 5 548 552 руб.

в 2019 году – федеральный бюджет – 1 656 000 руб.
5 796 000 руб.

 – областной бюджет – 4 140 000 руб.

в 2020 году – федеральный бюджет – 1 656 000 руб.
8 280 000 руб.

 – областной бюджет – 6 624 000 руб.
4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, годы
	Бюджет
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в том числе по годам
	Всего

	2018
	2019
	2020

	1
	Предоставление детям-сиротам жилых помещений по договору найма специализированных жилых помещений
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	2018-2020
	Федеральный бюджет
	1903,448
	1 656
	1 656
	21 528,0

	Областной бюджет
	5548,552
	4 140
	6 624

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов

Рег. № 0593 от 29.12.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 29.12.2018 9:50:46, Распечатал________________
Рег. № 0593 от 29.12.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 29.12.2018 9:50:46, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]